
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

Улаанбаатар хот

Хан-Уул дүүргийн 60 дугаар сургуулийн 1 
эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
06 дугаар сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 20,478,390.00 /хорин сая дөрвөн зуун далан найман мянга 
гурван зуун ерэн/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, 
данс бүртгэлээс хасахыг Хан-Уул дүүргийн 60 дугаар сургууль /Д.Ариунаа/-д 
зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 12 нэр төрлийн 
1,582,996 /нэг сая таван зуун наян хоёр мянга есөн зуун ерэн зургаан/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 
хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 46 нэр төрлийн нийт
18,895,394.00 /арван найман сая найман зуун ерэн таван мянга гурван зуун ерэн дөрвөн/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар 
хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт 
хийж ажиллахыг Хан-Уул дүүргийн 60 дугаар сургууль /И.Батбаяр/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажпыг зохион байгуулахыг 
Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4.Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай. , ■ ----------------- ---- -----

ДА1 /
гүи '  Ш.ҮНЭНБАТ

115050000701



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын
даргын 2020 оны Обдугаар сарын 29-ний өдрийн

дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Хан-Уул дүүргийн 60 дугаар сургууль

№ Эд хөрөнгийн нэр

А
ш

иг
ла

са
н 

ж
ил

Хэ
м

жи
х 

нэ
гж

То
о 

хэ
м

ж
ээ

Нэгжийн
үнэ

Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл

Үл
дэ

гд
эл

 
үн

э

Эвдрэл гэмтэл

Ө
Х

Б
З-

ий
н

дү
гн

эл
т

ЭБ
ХХ

Х 
Ко

м
ис

сы
н 

ху
рл

ы
н 

ш
ий

дв
эр

тоног төхөөрөмж

1 Хөгжим РПШрз А2-514 11 ш 2 88,218 176,436.00 176,436.00 0 эвдэрсэн актлах татах

2 Принтер Н Р Ы 1120 11 ш 1 332,503 332,503.00 332,503.00 0 эвдэрсэн актлах татах
3 Камер Сапоп 11 ш 1 607,410 607,410.00 607,410.00 0 эвдэрсэн актлах татах

4 Сагсны цахилгаан цаг 11 ш 1 121,485 121,485.00 121,485.00 0 эвдэрсэн актлах устгах

5 Хөгжим 11 ш 2 55,000 110,000.00 110,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
6 Тоос сорогч 11 ш 1 70,000 70,000.00 70,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
7 Принтер З атзипд 11 ш 1 299,900 299,900.00 299,900.00 0 эвдэрсэн актлах татах
8 Хэрээсний машин 11 ш 2 41,000 82,000.00 82,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
9 Оёдлын гар машин 10 ш 2 58,000 116,000.00 116,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
10 Компьютер 1п! сог 9 ш 10 600,000 6,000,000.00 6,000,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
11 Компьютер 8 ш 4 80,000 320,000.00 320,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
12 Тог баригч 8 ш 1 80,000 80,000.00 80,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
13 Тог баригч 8 ш 1 65,000 65,000.00 65,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
14 Компьютер 8 ш 1 620,000 620,000.00 620,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
15 Зөөврийн компьютер 8 ш 1 750,000 750,000.00 750,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах



16 Принтер Хегох 8 ш 1 110,000 110,000.00 110,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
17 Хувилагч 113А 8 ш 2 100,000 200,000.00 200,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
18 Компьютер 8 ш 1 750,000 750,000.00 750,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
19 Хувилагч 7 ш 1 180,000 180,000.00 180,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
20 Зургийн аппарат 7 ш 1 120,000 120,000.00 120,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах

21 НР 1050 принтер өнгөт 6 ш 1 100,000 100,000.00 100,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах

22 Тог баригч АРС 6 ш 59,700 119,400.00 119,400.00 0 эвдэрсэн актлах татах
23 Ламинатор 6 ш 1 20,000 20,000.00 20,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
24 Компьютер Азег 6 ш 1 500,000 500,000.00 500,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах

25 Зургийн аппарат Сазю 6 ш 1 165,000 165,000.00 165,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах

26
Принтер З атзипд  8СХ- 
3400

6 ш 1 129,900 129,900.00 129,900.00 0 эвдэрсэн актлах татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн 44 12,145,034.00 12,145,034.00
Тавилга эд хогшил

1 Монгол бичгийн машин 26 ш 1 51,727 51,727.00 51,727.00 0 ашиглах боломжгүй актлах устгах

2 Захирлын сандал 13 ш 1 210,900 210,900.00 210,900.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

3
номын сангийн эвхдэг 
ширээ

12 ш 15 36,637 549,555.00 549,555.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

4 сэтгүүлийн тавиур 12 ш 1 71,682 71,682.00 71,682.00 0 ашиглах боломжгүй актлах устгах

5 сэтгуүлийн ширээ 12 ш 1 46,194 46,194.00 46,194.00 0 ашиглах боломжп/й актлах устгах

6 компьютерийн ширээ 12 ш 1 36,637 36,637.00 36,637.00 0 ашиглах боломжгүй актлах устгах

7 шургуулгатай ширээ 12 ш 1 133,805 133,805.00 133,805.00 0 ашиглах боломжгүй актлах устгах

8
хичээлийн ногоон 
самбар

12 ш 1 79,365 79,365.00 79,365.00 0 ашиглах боломжгүй актлах устгах

9 зөөлөвчтэй сандал 12 ш 2 22,300 44,600.00 44,600.00 0 ашиглах боломжгүй актлах устгах



10 зөөлөвчтэй урт сандал 12 ш 1 54,721 54,721.00 54,721.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

11 6 настай ширээ сандал 11 ш 2 32,093 64,186.00 64,186.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

12 багш сандал хар 11 ш 9 25,000 225,000.00 225,000.00 0 ашиглах боломжгуй актлах татах

13 самбар 11 ш 2 156,605 313,210.00 313,210.00 0 ашиглах боломжгүй актлах устгах

14 Цагаан самбар 11 ш 3 132,066 396,198.00 396,198.00 0 ашиглах боломжгүй актлах устгах

15 компьютерийн ширээ 11 ш 5 45,000 225,000.00 225,000.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

16 Гимнастикийн сандал 11 ш 5 75,205 376,025.00 376,025.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

17 Дасгалын вандан том 11 ш 1 63,635 63,635.00 63,635.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

18 Дасгалын вандан жижиг 11 ш 1 47,437 47,437.00 47,437.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

19 Налуу вандан 11 ш 1 31,238 31,238.00 31,238.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

20 Налуу шат 11 ш 1 37,024 37,024.00 37,024.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

21 Модон морь 11 ш 1 172,393 172,393.00 172,393.00 0 ашиглах боломжгүй актлах устгах

22 Ямаа 11 ш 2 57,850 115,700.00 115,700.00 0 ашиглах боломжгүй актлах устгах

23 Түлхэлтийн вандан 11 ш 2 69,420 138,840.00 138,840.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

24 Заалны 3 хос сандал 11 ш 15 121,391 1,820,865.00 1,820,865.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

25 Компьютерийн ширээ 11 ш 20 70,000 1,400,000.00 1,400,000.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

26 Хүнд даацын штанг 7 ш 1 150,000 150,000.00 150,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах



27 Шахалтын тренажер 7 ш 1 150,000 150,000.00 150,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах

28 Суга турник 7 ш 1 120,000 120,000.00 120,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах
29 Алдалтын вандан 7 ш 1 120,000 120,000.00 120,000.00 0 эвдэрсэн актлах татах

30 Хөл бөмбөгийн хаалга 6 ш 1 216,359 216,359.00 216,359.00 0 эвдэрсэн актлах татах

31 Гимнастикийн хана 6 ш 5 134,212 671,060.00 671,060.00 0 эвдэрсэн актлах татах

32 Компьютерийн сандал 6 ш 8 25,000 200,000.00 200,000.00 0 ашиглах боломжгүй актлах татах

Тавилга эд хогшлын дүн 113 8,333,356.00 8,333,356.00
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 157 20,478,390.00 20,478,390.00

Үүнээс:Актлах хөрөнгө 12 1,582,996.00
Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 46 18,895,394.00


